
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA CGB N° 03/22

OBJETO: Contratación de un Servicio de Limpieza destinado a la Sede Central de la Dirección
Provincial de Vivienda y Urbanismo - Secretaría de Hábitat, Urbanismo y Vivienda dependientes del
Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat, sita en calle San Luis 3153 de la ciudad
de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: 12 de Mayo de 2022 a las 10:00 hs. - Dirección
Provincial de Vivienda y Urbanismo calle San Luis 3153 de la ciudad de Santa Fe, el día y hora
señalados o el día hábil siguiente si este resultare feriado.

FECHA LÍMITE PARA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 11 de Mayo de 2022 a las 12:00 hs. en la
Dirección Provincial de Vivienda y Urbanismo calle San Luis 3153 de la ciudad de Santa Fe,

VALOR PLIEGO: $2.160.-

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

S/C 36115 Abr. 25 Abr. 26

__________________________________________

MINISTERIO DE

INFRAESTRUCTURA,

SERVICIOS PÚBLICOS

Y HÁBITAT

SECRETARÍA DE HÁBITAT,

URBANISMO Y VIVIENDA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto:  Contratar  la  ejecución  de  los  trabajos  de:  “PROVISIÓN  Y  MONTAJE  DE  PANELES
PREFABRICADOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE SESENTA (60) SOLUCIONES HABITACIONALES DE UN
(1) DORMITORIO – CIUDAD DE SANTA FE - PROVINCIA DE SANTA FE”,



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 196.200.000,00

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 648,00

Garantía: $ 1.962.000,00

REGISTRO DE LICITADORES:

Certificado Habilitante

Sección Especialidad Arquitectura (100)

Capacidad de Contratación Anual  Necesaria  (CCA)  y  Capacidad Técnica de Contratación por
Especialidad conforme lo establecido en el Artículo 6º del PCByC.

FECHA DE APERTURA:

Día: 17 de mayo de 2022

Hora: 10:00 horas

Lugar: Centro Cultural Provincial, sito en calle Junín Nº 2457 de la ciudad de Santa Fe.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación podrá obtenerse en el Portal Web Oficial de la Provincia de
Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito o
vía correo electrónico shuyv-licitaciones@santafe.gov.ar

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 36100 Abr. 25 Abr. 27

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE

ARQUITECTURA E INGENIERÍA

LICITACIÓN PÚBLICA

Objeto: Contratar la ejecución de: “TRABAJOS DE TERMINACIÓN EN SALA DE TERAPIA INTERMEDIA
– HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE - ROSARIO – DEPARTAMENTO ROSARIO".



PRESUPUESTO OFICIAL: $ 20.139.709,20.-

REQUISITOS:

Sellado de Ley: $ 648,00.-

Garantía: $ 201.397,10.-

REGISTRO DE LICITADORES

Certificado Habilitante Sección Obras de Arquitectura.

Capacidad de Contratación Anual Necesaria: $ 60.419.127,60

Capacidad Técnica de Contratación: $ 20.139.709,20

FECHA DE APERTURA:

Día: 16 de mayo de 2022

Hora: 12:30 horas

Lugar: Hospital de Niños Zona Norte, sito en Avenida de los Trabajadores Nº 1331 - Rosario.

LEGAJOS:

La documentación de la licitación prodrá consultarse en: DIPAI - F. Miguenz 180 – 2º, 3º y 4º Piso
de la ciudad de Santa Fe, DI.P.A.I. Rosario - Buenos Aires 965 – 3º Piso y/o en el sitio Web oficial de
la Provincia de Santa Fe www.santafe.gov.ar/Licitaciones (art. 4 – Dto. 2260/16).-.

Consultas y/o aclaraciones de los elementos del legajo licitatorio deberán plantearse por escrito
por ante la Mesa de Entradas de la DIPAI y/o en la siguiente dirección de correo electrónico dipai-
licitaciones@santafe.gov.ar .

Nota:  Si  existiere  prórroga  en  la  fecha  de  apertura  de  la  licitación,  la  misma se  publicará
exclusivamente en la página web de la Provincia.-

S/C 36101 Abr. 25 Abr. 27

__________________________________________

MINISTERIO PÚBLICO DE

LA ACUSACIÓN

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 04/2022



– Expediente FG-000221/2022 -

Objeto: “adquisición de 9 (nueve) vehículos para el Organismo de Investigaciones del Ministerio
Público de la Acusación.”

Fecha de Apertura: 11 de Mayo de 2022 – 11.00 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: Primera Junta 2933 - Planta Alta – de la ciudad de Santa Fe.

Valor del Pliego: $18.000,00 (pesos dieciocho mil).

Presupuesto oficial: $45.000.000,00 (pesos cuarenta y cinco millones).

Consulta del Pliego: sitio web www.mpa.santafe.gov.ar/ portal ADMINISTRACIÓN – COMPRAS Y
CONTRATACIONES.

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera – Primera Junta 2933 - P.A.- ciudad
de Santa Fe.

Teléfono (0342) 4572535/36/45 int. 121

Correo electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

Sitio web: www.mpa.santafe.gov.ar

S/C 36054 Abr. 25 Abr. 26

__________________________________________

HOSPITAL

DR. JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 12/2022.

EXPEDIENTE: Nº 1095/22.

APERTURA: 19/05/2022 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUIRIR SOLUCIONES CARDIOPLÉJICAS PARA C.C.V.

DESTINO: Servicio de Descartable del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 5.050.000 (Son Pesos: Cinco Millones Cincuenta con 00/100).

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-



mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.020,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 648,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

División Compras

S/C 36036 Abr. 25 Abr. 26

__________________________________________

HOSPITAL “J.B. ITURRASPE”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 16 / 2.022

EXPEDIENTE: 000080 / 2.022

MONTO AUTORIZADO: $ 5.500.000,00 (Pesos: siete millones y medio con 00/100)

*** NUEVA FECHA Y HORA DE APERTURA: 10 / 05 / 2.022 – 10:00 horas ***

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

OBJETO: ADQUISICIÓN DE ANTISÉPTICOS, DESINFECTANTES Y SOLUCIONES PARENTERALES DE
GRAN VOLUMEN

DESTINO: FARMACIA CENTRAL - HOSPITAL J.B. ITURRASPE.

LUGAR A  REALIZAR  LA  APERTURA E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  –  División  Compras  y
Suministros – Beruti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 844499 / 4846100 – Interno 29740-29721

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.200,00 (Pesos tres mil con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)



En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.

VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 648,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 36066 Abr. 25 Abr. 26

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 17 /2.022

EXPEDIENTE: 000093/2.022

MONTO AUTORIZADO: $ 8.300.000,00 (Pesos: ocho millones trescientos mil con 00/100)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 11/05/2.022 – 10:00 horas

FORMA DE PAGO: 90 días fecha de factura y Recepción definitiva en Contaduría y Tesorería del
Hospital.

OBJETO: “ADQUISICION DE INSUMOS PARA LABORATORIO”

DESTINO: SERVICIO DE LABORATORIO - HOSPITAL J.B.ITURRASPE.

LUGAR A  REALIZAR  LA  APERTURA E  INFORMES:  Dpto.  Administrativo  –  División  Compras  y
Suministros – Berutti 5650 – 1º Piso – 3000 Santa Fe.

Telefax: 0342- 4846100 – Interno 29740-29721

VALOR DEL PLIEGO: $ 3320,00 (Pesos: tres mil trescientos veinte con 00/100).

El oferente podrá optar para la compra del pliego por alguna de las siguientes formas de pago:

Depósito en cuenta bancaria: cuenta Nº 18326/08 del Nuevo Banco de Santa Fe

S.A. sucursal (599) a la orden del Hospital “J.B.ITURRASPE”

Transferencia: (C.B.U. Nº 3300599515990018326082)

En ambos casos, el comprobante según la modalidad de pago adoptada, deberá adjuntarse a la
oferta.



VALOR DEL SELLADO PCIAL.: $ 648,00.-

Delegación Rosario: Santa Fe 1.950 – 1º Piso – Te 0341 4721564/1144 – 2000 Rosario.

Delegación Buenos Aires: 25 de Mayo 168 – Te 011 43420408/21/25/54 Cap.Federal

HOSPITAL J.B. ITURRASPE

DIVISION COMPRAS Y SUMINISTROS

S/C 36075 Abr. 25 Abr. 26

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGÍA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060001363

OBJETO: ADQUISICION DE SECCIONADORES TRIPOLARES BAJO CARGA PARA MEDIA TENSION

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 11.742.006,13 (Pesos: Once millones setecientos cuarenta y dos mil
seis c/13/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 18/05/2022 – HORA: 10:00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001364

OBJETO: OBRA: E-383 LMT 33 KV RAFAELA SUR - NUEVO TORINO Y SET 33/13,2 KV NUEVO TORINO

PRESUPUESTO OFICIAL:  $  242.157.791,04 (Pesos:  Doscientos cuarenta y  dos millones ciento
cincuenta y siete mil setecientos noventa y uno c/04/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 24/05/2022 – HORA: 11:00

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060001365

OBJETO: EPE DIGITAL – TELECONTROL DE ER ATALIVA Y ER MOISES VILLE – SUCURSAL RAFAELA

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 70.621.181,87 (Pesos: Setenta millones seiscientos veintiún mil ciento
ochenta y uno c/87/100) IVA incluido



APERTURA DE PROPUESTAS: 24/05/2022 – HORA: 10:00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESFE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGÍA - Avda. Santa Fe 1671 - 2300-
RAFAELA - SANTA FE

TE (03492) 438505/508/509 - www.epe.santafe.gov.ar

email logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 36077 Abr. 25 Abr. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001338

OBJETO: ADQUISICION DE CELDAS DE DISTRIBUCION SECUNDARIA DE MT – PLAN 2022

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 63.891.495,49 (Pesos, sesenta y tres millones ochocientos noventa y un
mil cuatrocientos noventa y cinco con 49/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 19/05/2022 HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001339

OBJETO: CONTRATACION DE SERVICIO DE RED PRIVADA VIRTUAL MOVIL PARA TELECONTROL,
TELEMEDICION Y APLICACIONES IOT

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 26.168.033,36 (Pesos, veintiséis millones ciento sesenta y ocho mil
treinta y tres con 36/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 19/05/2022 HORA: 11,00

LICITACIÓN PUBLICA N° 7060001370

OBJETO: IMPLEMENTACION GESTION DE ACTIVOS

PRESUPUESTO OFICIAL:  $ 10.383.198,57 (Pesos,  diez millones trescientos ochenta y tres mil
ciento noventa y ocho con 57/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 18/05/2022 HORA: 10,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR



GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA Francisco Miguens 260 – 5º Piso –

Tel: (0342) 4505856–4505842- www.epe.santafe.gov.aremail logistica@epe.santafe.gov.ar

S/C 36102 Abr. 25 Abr. 27

__________________________________________

S.A.M.CO RAFAELA

“DR. J. FERRÉ”

LICITACION PUBLICA N° 06-22

APERTURA: 13/05/2022 - HORA: 10 HS

LUGAR: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre 737-
(2300) Rafaela (S.Fe) – Tel. Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

OBJETO:  CONTRATACION  DE  SERVICIO  DE  RECOLECCIÓN,  TRANSPORTE,  TRATAMIENTO  Y
DISPOSICIÓN FINAL DE LOS RESIDUOS BIOPATOGENICOS GENERADOS POR EL S.A.M.Co RAFAELA
“DR J. FERRE” Edificio (1) Lisandro de la Torre 737 Edificio (2) Bv. Lehman y Frondizi y CENTROS
A.P.S de la Ciudad de Rafaela, y

DECISION INTERNA N°: 166/22

INFORMES: Sección Compras y Suministros S.A.M.Co Rafaela “Dr.J.Ferré” – Lisandro de la Torre
737- (2300) Rafaela(S.Fe) – Tel.Directo: (03492) 433615 o (03492) 421621/721 interno 212 o 116

Email: compras_rafaela@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: el valor del pliego es de $ 5190 (pesos cinco mil ciento noventa). Se deberá
adjuntar a la propuesta constancia de compra del mismo. El pago del pliego debe efectuarse antes
de la apertura, mediante depósito en cuenta N°5244/07 del S.A.M.Co Rafaela Dr.J.Ferré en Banco
Santa Fe SA sucursal 520 de Rafaela.

S.A.M.Co RAFAELA DR.J.FERRE - Sección Compras y Suministros

S/C 36064 Abr. 25 Abr. 26

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ



LICITACIÓN PUBLICA N° 14

(LP 14 – SC -22)

– RESOLUCIÓN 063/22-

MOTIVO: “Adquisición de cuadriciclos 4x4, según especificaciones Técnicas“–

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 11.361.600,00

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 05 de Mayo del 2022 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE APERTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 476162 Abr. 25 Abr. 27

__________________________________________

LICITACIÓN PUBLICA N° 13

(LP 13 – SACC -22)

– RESOLUCIÓN 060/22-

MOTIVO: “Adquisición de insumos veterinarios, según especificaciones Técnicas“–

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 5.648.613,70

PLIEGOS DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.



E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/gobierno/convocatorias.html)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 06 de Mayo del 2022 las 10:00hs. (o primer día hábil posterior, si
este no lo fuera).

RECEPCION DE OFERTAS: Hasta la fecha y hora de apertura de sobres, en la dirección de Compras
(Palacio Municipal,  1° piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz) y visto lo dispuesto por la
Ordenanza 12708 del HCM, se podrán remitir las ofertas y documentación de forma digital por mail
a los siguientes correos electrónicos (con copia a ambos y respetando la fecha y hora consignados)

licitaciones@santafeciudad.gov.ar

compras@santafeciudad.gov.ar

licitacionessfc@gmail.com

LUGAR DE ACTO DE APERTURA DE OFERTAS: Dirección de Compras (o lugar a designar)

CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar / Tel: 0342-4508172.

$ 135 476161 Abr. 25 Abr. 27

__________________________________________

COMUNA DE GENERAL LAGOS

LICITACION PUBLICA N° 02/2022

Llámese a Licitación Pública para la compra y provisión de material: Hormigón Elaborado.

Presupuesto  Oficial:  Pesos  dos  millones  ochocientos  noventa  y  cuatro  mil  con  00/100  ($
2.894.000,00).

Apertura de las propuestas: 4 de Mayo del 2022, a las 12 hs.

Valor del Pliego: $ 5.000.

General Lagos, 12 de Abril de 2022.

$ 135 475746 Abr. 25 Abr. 27

__________________________________________


